Modifizierter Tarifvorschlag Linne + Krause

Abweichend von der ursprünglichen Vorlage (Seite 6 der Tarifanalyse, Anlage 2) sehen die Eckdaten des Tarifs jetzt folgendermaßen aus:

Taxitarif Stadt Bielefeld aktueller Tarif vs. Aktualisierter Vorschlag L+K						
Stadt Bielefeld	Tarif		Veränderung			
	aktuell	Aktualisierter Vor- schlag L+K	in €	in %		
Tarifelemente, Normalzeit						
Grundpreis	5,80 €*	6,10 €*	0,30 €	5,2%		
Wartezeit	31,00 €	33,00 €	2,00€	6,5%		
KM-Entgelt	ab 1,5 km: 1,70 €	ab 1,5 km: 1,9 €	0,20€	11,8%		
Großraumzuschlag	5,00 €	5,00 €	0,00€	0,0%		
Zuschlag für Rollstuhlbeförde- rung, sitzend	7,50 €					
Beispieltouren						
3 km Tour ohne Wartezeit	8,35 €	8,95 €	0,60 €	7,2%		
5 km Tour mit 5 min Wartezeit	14,33 €	15,50 €	1,17 €	8,1%		
10 km Tour mit 10 min Wartezeit	25,42 €	27,75€	2,33 €	9,2%		

^{*} Inklusive einer Fahrleistung von 1500m

Taxitarif Stadt Bielefeld aktueller Tarif vs. Aktualisierter Vorschlag L+K						
Stadt Bielefeld	Tarif		Veränderung			
	aktuell	Aktualisierter Vor- schlag L+K	in €	in %		
Tarifelemente, Randzeit						
Grundpreis	6,10 €*	6,40 €*	0,30 €	4,9%		
Wartezeit	31,00 €	33,00 €	2,00€	6,5%		
KM-Entgelt	ab 1,5 km: 1,80 €	ab 1,5 km: 2,00 €	0,20 €	11,1%		
Großraumzuschlag	5,00 €	5,00 €	0,00€	0,0%		
Zuschlag für Rollstuhlbeförde- rung, sitzend	7,50 €					
Beispieltouren						
3 km Tour ohne Wartezeit	8,80 €	9,40 €	0,60 €	6,8%		
5 km Tour mit 5 min Wartezeit	14,98 €	16,15€	1,17€	7,8%		
10 km Tour mit 10 min Wartezeit	26,57 €	28,90 €	2,33 €	8,8%		

^{*} Inklusive einer Fahrleistung von 1500m